
      

 

 

 

ORDINANZA N. 2776/2021 

 

 

IL VICE SINDACO 

VISTO CHE in data 29 giugno 2021 è deceduto per un incidente il piccolo Samuele Racca di anni 

10; 

PRESO ATTO CHE la sua morte ha suscitato profonda emozione tra i cittadini di Sommariva del 

Bosco; 

RITENUTO doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera comunità 

per la tragica scomparsa del giovane; 

INTERPRETANDO i sentimenti di tutta la Cittadinanza, ravvisa la necessità di proclamare per il 

giorno delle esequie, limitatamente all’orario di svolgimento dei funerali, il lutto cittadino; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

la proclamazione del lutto cittadino, per il 7 luglio 2021, giorno nel quale si svolgeranno le esequie 

del piccolo Samuele, presso la Parrocchia S. Lorenzo Martire di Foresto (Campo della Bocciofila), 

alle ore 9,30, mediante: 

a) l’esposizione a mezz’asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo comunale, listata a lutto; 

b) la chiusura di tutti gli esercizi commerciali con l’abbassamento delle serrande dalle ore 9.30 alle 

ore 10.30 in concomitanza con lo svolgimento dei funerali; 

c) è vietata, nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il 

carattere luttuoso della giornata.  

DISPONE ALTRESÌ 

La pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet istituzionale del Comune. 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Cuneo, al Comando Stazione Carabinieri di 

Sommariva del Bosco, alla Polizia Municipale del Comune di Sommariva del Bosco.  

La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della presente 

Ordinanza. 

 

Sommariva del Bosco, 5 luglio 2021 

 

IL VICE SINDACO 

Firmato digitalmente 

  Marco PEDUSSIA 

 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 


